
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.525, 2018 BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN. Unit 

Siaga Pencarian dan Pertolongan. Perubahan.  
 

PERATURAN BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

NOMOR   3   TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA BADAN SAR NASIONAL  

NOMOR PK. 4 TAHUN 2017 TENTANG  

UNIT SIAGA PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN, 

 

 

Menimbang : a.  bahwa dengan perkembangan organisasi yang 

disesuaikan dengan kebutuhan dan dinamika perubahan 

organisasi dalam merespon berbagai tuntutan 

masyarakat terhadap pelayanan pencarian dan 

pertolongan, perlu dilakukan penataan organisasi di 

lingkungan Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan; 

  b. bahwa dengan adanya peningkatan status Pos Pencarian 

dan Pertolongan menjadi Kantor Pencarian dan 

Pertolongan, Unit Siaga Pencarian dan Pertolongan 

ditingkatkan statusnya menjadi Pos Pencarian dan 

Pertolongan, dan terdapat usulan pembentukan Unit 

Siaga Pencarian dan Pertolongan yang baru, perlu 

mengubah Peraturan Kepala Badan SAR Nasional Nomor 

PK. 4 Tahun 2017 tentang Unit Siaga Pencarian dan 

Pertolongan; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan 

tentang Perubahan atas Peraturan Kepala Badan SAR 

www.peraturan.go.id



2018, No.525 -2- 

Nasional Nomor PK. 4 Tahun 2017 tentang Unit Siaga 

Pencarian dan Pertolongan; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2014 tentang 

Pencarian dan Pertolongan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 267, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5600); 

2.   Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2016 tentang Badan 

Nasional Pencarian dan Pertolongan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 186); 

3.   Peraturan Kepala Badan SAR Nasional Nomor 19 Tahun 

2014 tentang Kriteria Klasifikasi Organisasi Kantor SAR 

di Lingkungan Badan SAR Nasional (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1388); 

4.   Peraturan Kepala Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan Nomor 8 Tahun 2017 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

820); 

5.   Peraturan Kepala Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan Nomor 16 Tahun 2017 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Kantor Pencarian dan Pertolongan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1392); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN 

PERTOLONGAN TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

KEPALA BADAN SAR NASIONAL NOMOR PK. 4 TAHUN 2017 

TENTANG UNIT SIAGA PENCARIAN DAN PERTOLONGAN. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Kepala Badan SAR 

Nasional Nomor PK. 4 Tahun 2017 tentang Unit Siaga 

Pencarian dan Pertolongan (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 293), diubah sebagai berikut: 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.525 
-3- 

1. Di antara Pasal 12 dan Pasal 13 disisipkan 1 (satu) pasal, 

yakni Pasal 12A sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 12A 

Unit Siaga Pencarian dan Pertolongan ditetapkan dengan 

Keputusan Kepala Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan. 

 

2. Pasal 31 Dihapus. 

 

Pasal II 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

www.peraturan.go.id



2018, No.525 -4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 6 April 2018 

 

KEPALA BADAN NASIONAL 

PENCARIAN DAN PERTOLONGAN, 

 

ttd 

 

            M. SYAUGI 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 6 April 2018 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

www.peraturan.go.id


